
 

 
Stránka 1 z 2 

OPA/Hal/2024/56/videoprocesor-gastro 

                                                              
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

  

 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce: 
  

 

„Videoprocesor a oplachová pumpa pro 

gastroenterologickou ambulanci“ 

 
Číslo spisu: OPA/Hal/2024/56/videoprocesor-gastro 

Číslo zakázky: P24V00000252

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ z 14. 11. 2024 poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto 

informace. 

 

Dotaz k čl. X. odst. 6 

V případě neuznaného záručního (i pozáručního) servisu může prodávající účtovat 

kupujícímu kilometrovné maximálně do vzdálenosti 100 km. Domníváme se, že toto 

ustanovení nemá žádný podklad v běžné obchodní praxi. V případě neuznaného záručního 

servisu by měl kupující hradit 100 % nákladů prodávající bez ohledu na vzdálenost, neboť se 

jedná o opravu vad / poruch, které byly způsobeny zaviněným jednáním kupujícího 

(popřípadě jeho opomenutím), za které – i s ohledem na ostatní ustanovení návrhu kupní 

smlouvy – nemůže prodávající nést jakoukoliv odpovědnost. Zároveň předmětem kupní 

smlouvy není pozáruční servis – jeho limitace v návrhu kupní smlouvy také nemá žádné 

opodstatnění. 

Bude kupující akceptovat změnu návrhu kupní smlouvy tak, že toto ustanovení (čl. X. odst. 6) 

z něj bude odstraněno? 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje změnu a odstraní uvedený odstavec z návrhu kupní smlouvy. 

 

Dotaz k čl. X. odst. 13 

V případě opravy vady zboží jeho výměnou za zboží nové má kupujícímu plynout nová 

záruční doba. Toto ustanovení nemá žádný podklad v běžné obchodní praxi. 

Bude kupující akceptovat změnu návrhu kupní smlouvy tak, že toto ustanovení (čl. X. odst. 13) 

z něj bude odstraněno? 

Odpověď: 

Zadavatel neakceptuje změnu, odkaz na běžnou obchodní praxi považuje za irelevantní. 

 

Dotaz k čl. XIV. odst. 1 písm. b) 

Prodávající má možnost od smlouvy odstoupit mimo jiné v případě neuhrazení kupní ceny 

kupujícím ani po druhé výzvě prodávajícího k úhradě, která nesmí následovat dříve než 30 

dní po doručení výzvy první. Dovolujeme si uvést, že splatnost faktury prodávající je 30 dní 

ode dne jejího doručení kupujícímu. Navíc v případě, že faktura neobsahuje všechny 



 

 
Stránka 2 z 2 

OPA/Hal/2024/56/videoprocesor-gastro 

požadované údaje, má prodávající povinnost vystavit fakturu novou, od jejíhož doručení běží 

nová 30denní lhůta. K tomu, aby prodávající vůbec mohl využít svého práva na odstoupení od 

smlouvy, musí uplynout lhůta minimálně 62 dnů od doručení faktury. Na druhou stranu 

v případě prodlení prodávajícího s plněním smlouvy delším než 30 dní.  

Bude kupující akceptovat změnu návrhu kupní smlouvy tak, že toto ustanovení (čl. XIV. odst. 1 

písm. b) druhý bod) bude nahrazeno následujícím způsobem: 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím delší jak 30 dnů.“? 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje změnu a upraví uvedený odstavec v návrhu kupní smlouvy. 
 

 

Zároveň zadavatel zveřejňuje opravený návrh kupní smlouvy – příloha č. 2 ZD. Vzhledem 

k tomu, že změny nemají vliv na okruh účastníků, nedochází k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

 

V Opavě  

 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 


		2024-11-18T11:57:53+0100
	Ing. Karel Siebert, MBA




